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aaben Tragt»kan komme ind i»Kjøbenhavns 
Havn, tog i Stedet herfor til dels lukker 
den ude ved et Dige, er det et stort Spørgs- 
maal, om man overhovedet kan undgaa der- 
med at bevirke, at Stromforinaini visse Øie- 
blikke. og maaske netop paa Tider. hvor det 
har Betydning, ikke bliver væsentlig for- 
ringet. Jeg er derfor ganske enig med det 
ærede Medlem i,. at det var fuldt berettiget, 
naar Kjøbenhavns Kommune overfor, Kom- 
missionen stillede bestemte Fordringer, for 
ikke at faa forringet de sanitære Forhold 
her i Byen. Men saa forstaar jeg derfor 
heller ikke, at det ærede Medlem gjorde Jnd- 
vending imod disse kommunale Fordringer. 
Saa  sagde han endvidere, at man ved det, 
her M r  forlangt, fra Kjøbenhavns Kommune, 
tillige vilde til andre Tider i meget høj 
Grad kunne forøge Strhmforingeni Kjøben- 
havns Havn, hvilket «vilde være til stor For- 
træd for Havnen som saadan. Der er næppe 
Tvivl om, at deri; har han ogsaa Ret. Det 
var ogsaa netop Grunden til at man i Kom- 
missionen havde store Betænkeligheder ved 
ikke stærkere end man gjorde, at forlange 
Amagerdiget flyttet længere mod Øft;» der 
var imidlertid et almindeligt Ønske om ikke 
at vanskeliggore eller hindre denne Sag, og 
man frafal t derfor Fordringen derom; 
men dermed er det saa ogsaa givet, at man har 
gjort det meget tvivlsomt, om ikke Kjøben- 
havns -Havn vil lide ret væsentligt gennem 
en forøget Strøm paa visse Tider, og der- 
for tror jeg ogsaa, at de samlede Goder, 
som Havnen skulde opnaa ved hele Fore- 
tagen et, er af tvivlsom Værdi, og hvis 
Havnebestyrelsen skulde spørges rent ud, om 
det ny Løb vilde give flere Fordele, end 
det eventuelt kan bringe Ulemper, tør jeg 
ikke paa orhaand sige,, i hvilken Retning 
Svaret vi de gaa, men jeg tror, at det vilde 
sandsynligvis gaa i Retning as, at Ulem- 
perne vare størst. Naar det nu er saa, kan 
jeg ikke forstaa, hvorledes man egentlig 
kunde tænke, at her er noget, hvortil man 
kan forlange Tilskud fra Kjøbenhavns Havne- 
væsen. Det er derfor mod Opstilling af 
Krav iden Retning, jeg vil udtale mig; 
thi jeg tror, at det vilde være, som det 
ærede Medlem fra Viborg (Klein) lidt 
stærkt udtrykte sig, at give Sagen Gift. 
Da jeg nu meget ønsker, at Sagen maatte 
blive gennemført baade, fordi jeg tror det 
ny Løb kunde være til Fordel for Skibs- 
farten, og fordi. jeg er overbevist om, at 
Krigsbestyrelsen ikke let paa billigere Vil- 
kaar kan faa zsaa godt beliggende Skydes 
baner, som der her er Tale om, og endelig 
fordi jeg ogsaa lægger en væsentlig Vægt 
paa, at Marinen faar et nyt Udlob fra vor 

Havn, vilde jeg meget«beklage, hvis For- 
dringer kom frem, hvorpaa den kunde strande. 
Aller farligst vilde det maaske være og aller 
mest vilde jeg derfor beklage, hvis man som 
det ærede Medlem, der sidst havde Ordet, 
vilde i Udvalget se denne Sag som en 
Færdiggørelse af Fæstniiigen; thi skulde den 
Betragtning komme til at gøre sig færlig 
goeldende i e t  Folketingsiidvalg er jeg 
absolut bange for, at Forflaget ikke vilde 
kunne faa Tilslutning her. 

C o l d i n g :  Jeg vil straks gøre den 
Bemærkning til det høje Ting, a t  »det ikke 
er som Offieer, jeg vil tage Ordet, da den 
højtærede Krigsminister jo er til Stede, og 
flere andre militære, bl. a. Artillerikaptajn 
Wagner, have taget Ordet og have haft rig 
Lejlighed til at udtale sig om det rent mili- 
tære Spørgsmaal. Jeg vil dog sige, at jeg 
forstaar ikke, at ikke enhver Kjøbenhavner 
maa være glad ved, at detteForslag er kom- 
met frem her, saa sandt som det er givet, at 
for en Havnestad som Kjøbenhavn vil det 
absolut være af en gennemgribende stor Be- 
tydning, at der ikke blot er en Jndsejliug 
til Havnen, men at der ogsaa er en Udsej- 
ling derfra. Den Gang, der kom et Forslag 
om at udvide Kjøbenhavns Havn, enten mod 
Nord-eller mod Syd, var der af Kjøben- 
havns Handelsstand omtrent lige saa mange, 
der stemte for en Udvidelse imod Syd, .som 
der stemte for en Udvidelse mod Nord. Et 
Parti skal jo altid seire, og den Gang sej- 
rede det, som ønskede en Udvidelse imod 
Nord, men hvis man nu vilde spørge dem, 
som stemte for en Udvidelse imod Nord, saa 
er jeg overbevist om de vilde sige: Lad os 
blot faa en Udvidelse mod Syd med, naar 
vi blot slippe for at betale noget for den. 

Det ærede Medlem for Svendborg Amts 
6te Valgkreds (Brandes) tog det ærede 
Medlem for Viborg Amts 2den Valgkreds 
(Klein) til Indtægt, rigtignok paa en for 
mig ganske uforstaaelig Maade; thi det er 
givet, at det ærede Medlem for Viborg Amts 
2den Valgkreds i den høje Stilling, han ind- 
tager i Kjøbenhavn, og skønt han har-været 
Medlem af denne Kommission og været med 
til at skrive Betænkningen, absolut maa tale 
for Kjøbenhavns Kommunes Fordel, og der- 
for er det ikke saadan at faa den mest 
upartiske Udtalelse at bygge paa 홢홢 ja  De 
undskylder: det ei: jo klart, a t  enhver natur- 
ligvis forsvarer det Omraade, han har at 
forsvare, det vilde ellers være lige saa una- 
turligt, som om jeg f. Eks Jvilde angribe 
det, der vedkommer det militære Omraade. 
(Munterhed). Men jeg vil gøre et Spørgs- 
maal til det ærede Medlem for Viborg 


